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Transportministeriet. Transportministeriet, den 15. juni 2011.

a. Transportministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til, at transportministeren indgår afta-
le med Holstebro Kommune om vederlagsfri overdragelse af Thorsminde Statshavn, og at der såle-
des ikke sker offentligt udbud.

Forslaget medfører ikke merudgifter i finansåret. De bevillingsmæssige konsekvenser fra og med
2012 indarbejdes på forslag til finanslov for 2012.

b. Staten har i årene 2000 – 2005 overdraget en række statshavne til de respektive kommuner. Thors-
minde Statshavn blev som den eneste havn ikke overdraget til den daværende Ulfborg-Vemb Kom-
mune, idet kommunen ikke mente at kunne løfte opgaven.

Efter kommunalreformen har den ny Holstebro Kommune vist interesse for at overtage Thorsmin-
de Statshavn på tilsvarende vilkår, som gælder for de tidligere havneoverdragelser. Overdragelsen er
et ønske fra kommunens side, fordi der er planer om at udvikle Thorsminde by. I denne udvikling er
havnen et vigtigt element i realiseringen af planerne.

Kystdirektoratet har i 2010 gennemført forhandlinger med Holstebro Kommune med henblik på at
afklare præmisserne for en overdragelse af Thorsminde Statshavn til kommunen. Der er nu enighed
med Holstebro Kommune om en overdragelse af Thorsminde Statshavn med henblik på, at transport-
ministeren og Holstebro Kommunes borgmester nu kan underskrive en aftale om overdragelse af
Thorsminde Statshavn til Holstebro Kommune med virkning fra 1. januar 2012.

Thorsminde Statshavn overdrages vederlagsfrit til Holstebro Kommune, dog således, at havnens
yderværker og sluser fortsat er Kystdirektoratets ejendom, og Kystdirektoratet skal dermed fortsat
varetage driften heraf. Kystdirektoratet har fortsat oprensningsforpligtelsen i indsejlingen til havnen
samt i havnebassinerne. Alle øvrige ordinære havnerelaterede opgaver udføres fremover i kommu-
nens regi, ligesom fremtidige investeringer i de overdragne aktiver vil skulle gennemføres for kom-
munens regning.

I lighed med tidligere overdragelser af statshavne fastsættes det ikke i overdragelsesaftalen mellem
Kystdirektoratet og Holstebro Kommune, at staten skal tilbydes at overtage ejendommen på samme
vilkår, som den er overdraget, hvis kommunen ikke længere vil gøre brug af havnen. Herudover fast-
sættes der ikke i overdragelsesaftalen en gevinstklausul om, at staten modtager halvdelen af differen-
cen mellem den nuværende salgspris og den højeste videresalgspris, såfremt ejendommen videresæl-
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ges helt eller delvist inden 10 år fra den aftalte overtagelsesdato for en højere pris end den kontante
salgspris.

Aftalen har følgende bevillingsmæssige konsekvenser:
– Kystdirektoratet vederlagsfrit overdrager anlægsaktiver på Thorsminde Statshavn til Holstebro

Kommune til en samlet bogført værdi på 37,0 mio. kr. pr. 1. januar 2012.
– Der tilføres i 2012 bevilling på 37,0 mio. kr. til Kystdirektoratets driftsbevilling til nedskrivning

af de overdragne aktivers værdi.
– Kystdirektoratets låneramme nedskrives fra og med 2012 med 37,0 mio. kr. fra de nuværende

153,3 mio. kr. til 116,3 mio. kr.
– Kystdirektoratets driftsbevilling reduceres med 2,5 mio. kr. årligt fra og med 2012, idet Kystdi-

rektoratet ikke længere skal dække havnens løbende driftsunderskud på gennemsnitligt 2,5 mio.
kr. årligt.

c. Aktstykket forelægges nu, da salg af fast ejendom uden offentligt udbud kræver Finansudvalgets
godkendelse, jf. Budgetvejledning 2011 punkt 2.2.16.2. Der er herudover opnået enighed mellem
Kystdirektoratet og Holstebro Kommune om aftalen om overdragelse af Thorsminde Statshavn med
forbehold for de bevilligende myndigheders godkendelse.

e. Med henvisning til ovenstående anmodes om tilslutning til, at Kystdirektoratet vederlagsfrit over-
drager aktiver på Thorsminde Statshavn til Holstebro Kommune pr. 1. januar 2012.

Ændringerne fra og med 2012 indarbejdes på forslag til finanslov for 2012.

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

Transportministeriet, den 15. juni 2011

HANS CHRISTIAN SCHMIDT

/ Flemming Schiller

Til Finansudvalget.

Tiltrådt af Finansudvalget den 23-06-2011
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